GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 17/CIB/2022

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum

Considerando o impacto positivo observado nas unidades hospitalares inseridas em
etapas anteriores do Projeto Lean;

Considerando o Ofício Circular 1/2022/DAHU/SAES/MS de 09 de fevereiro de 2022
que solicita a lista de unidades a serem incluídas nesta nova etapa;

 APROVA

A Unidades hospitalares abaixo relacionadas para participação no Projeto Lean:

 Instituto de Cardiologia de Santa Catarina-CNES: 2302969

 Hospital Regional São Paulo-CNES: 2411393

 Associação Franco Brasileira-CNES: 2301830

 Hospital Jesser Amarante Faria-CNES: 6048692

 Hospital Nossa Senhora da Conceição-CNES: 2491710

 Hospital e Maternidade Jaraguá-CNES: 2306344

 Hospital Materno Infantil Santa Catarina-CNES: 2594277

 Hospital Regional Alto Vale-CNES: 2568713

 Maternidade Carmela Dutra – CNES: 19283

 Hospital Doutor Waldomiro Colautti - CNES: 2691884

 Associação Congregação de Santa Catarina – Hospital Santa Isabel – CNES: 2558246

Florianópolis, 24 de fevereiro de 2022.

Assinado digitalmente   Assinado digitalmente

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO DAISSON TREVISOL
Secretária de Estado da Saúde
Coordenador CIB/SES

Presidente do COSEMS
Coordenador CIB/COSEMS

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

24
29

7/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
20

W
M

H
B

87
.

34

Assinaturas do documento

Código para verificação: 20WMHB87

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 04/03/2022 às 18:27:53
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 30/04/2021 - 15:22:31 e válido até 30/04/2022 - 15:22:31.

(Assinatura ICP-Brasil)

ANDRÉ MOTTA RIBEIRO (CPF: 674.XXX.290-XX) em 04/03/2022 às 18:53:51
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/05/2021 - 18:41:36 e válido até 13/05/2121 - 18:41:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwMjQyOTdfMjQ1ODJfMjAyMl8yMFdNSEI4Nw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00024297/2022 e o código 20WMHB87
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.